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-Frau Ute Seiler-

Postfach 16 46 {CC_Gesundhe

27356 Rotenburg / W. v

Bremervorde, 09.07.2015
Antrag auf Gewiihrung einer Beihilfe zur Finanzierung von Aufwendungen fiir 2016

Sehr geehrte Frau Seiler,

wie im Vorjahr stellt die Krebsfiirsorge Bremervorde-Zeven e.V. fiir das Haushaltsjahr
2016 einen Antrag auf Bezuschussung in Héhe von 20.000,00 Euro.

Damit bitten wir den Landkreis, unsere Arbeiten in den beiden Krebsberatungsstellen
Bremervorde und Zeven weiterhin finanziell zu unterstiitzen.

Die groBe Zahl der Rat- und Hilfesuchenden zeigt uns immer wieder, wie wichtig unsere
Beratungsangebote mit fachlich qualifiziertem Personal sind und wir hoffen, sie weiterhin
in unserer Region anbieten zu konnen. Es bedarf erneut sehr hoher Anstrengungen, den
stindig steigenden Haushalt auszugleichen. Ohne den finanziellen Zuschuss durch den
Landkreis Rotenburg wiren Biirger in einer akuten Krisensituation bei der Diagnose
Krebs allein gelassen, eine dringend benétigte Weiterbetreuung nach der medizinischen
Versorgung oder einer auslaufenden Reha-Verordnung wire nicht gegeben. Um Leben
mit Krebs zu bewiltigen, bieten wir den erforderlichen Informationsaustausch,
kurzfristige psychologische Betreuung, verschiedene therapeutische Gruppen und
Gesprichskreise an.

Uber einen positiven Bescheid zu unserem Antrag wiirden wir uns sehr freuen.

Unsere Jahresabrechnung 2014 und der Haushaltsvoranschlag fiir das laufende Jahr liegen
Thnen bereits vor. Einen Haushaltsvoranschlag fiir 2016 habe ich beigefiigt.

Im Ubrigen wiirden wir den Abschluss einer Kooperationsvereinbarung zwischen
Landkreis und Krebsfiirsorge begriiflen.

Mit freundlichen Griilen

Hans Wilhelm Fricke
Kassenwart

Bankverbindungen
Sparkasse Rotenburg-Bremervorde Volksbank eG NL Bremervirde Zevener Volksbank eG
BLZ 241 512 35 | Konto-Nr. 514 646 BLZ 291 623 94 | Konto-Nr. 3 110 686 200 BLZ 241 615 94 | Konto-Nr. 5 091 210 000
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Haushaltsvoranschlag 2016

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Eigenanteile

Spenden und Zuwendungen
Vortrag aus 2014

Zuschiisse

Landkreis Rotenburg / W.
Nds. Krebsgesellschaft
Samtgemeinde Zeven
Samtgemeinde Selsingen
Stadt Bremervérde
Gemeinde Gnarrenburg
Samtgemeinde Geestequelie
Samtgemeinde Tarmstedt

Zuwendungen Forderverein Krebsfiirsorge

Gesamteinnahmen

Ausgaben

Personalkosten
Supervision/Fahrtkosten/Fortbildung
Honorare psychologische Betreuung
Honorare Sport nach Krebs

Honorare Gruppenbetreuung

Geschaftsstelle
Div. Veranstaltungen

Selbsthilfegruppen
Beitrdge/Versicherungen/Sonstiges

Gesamtausgaben

Bremervorde, 09.07.2015

15.000 EUR
9.000 EUR

20.000 EUR
1.650 EUR
200 EUR
800 EUR
800 EUR
200 EUR
100 EUR
200 EUR

69.000 EUR
1.000 EUR
10.000 EUR
5.500 EUR
8.000 EUR

Krebsfiirsorge

Bremervaorde-Zeven e\l

24.000 EUR

18.000 EUR

2.247 EUR

23.950 EUR

38.803 EUR

500 EUR
2.000 EUR
4.000 EUR
3.000 EUR

107.000 EUR

97.500 EUR

9.500 EUR

Hans Wilhelm Fricke, Kassenwart

107.000 EUR




